[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   от  09  февраля  2023 года
              № 25-ОД
	Об утверждении  муниципального плана-графика информационно-методического сопровождения введения федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области  по образованию и науке от 07.02.2023 г. № 107-ОД,  приказываю:
1.Утвердить муниципальный план - график  информационно-методического сопровождения введения  федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях  Хиславичского района Смоленской области (Приложение).
2. Рекомендовать  руководителям общеобразовательных организаций разработать планы  информационно-методического сопровождения введения  федеральных основных общеобразовательных программ.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Заместителя  Главы муниципального

образования «Хиславичский район»
Смоленской области по социальным
вопросам - начальника  Отдела

образования и молодежной политики                                                        О.В. Вячистая
                                                                                                     Приложение

к приказу Отдела образования

 и молодежной политики
                                                                                                           Администрации  муниципального

 образования «Хиславичский район»

 Смоленской области

от 09 февраля 2023 г. № 25-ОД

Муниципальный план - график информационно-методического сопровождения введения федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Хиславичского района Смоленской области
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационно- управленческое обеспечение введения федеральных основных общеобразовательных программ  (далее - ФООП)

	1.1.
	Участие ОО и МП  в  совещаниях по организационному

сопровождению работ по введению ФООП
	Февраль-март 2023
	Отдел образования и

 молодежной политики

 (далее - ОО и МП)

	1.2.
	Создание рабочей группы по подготовке  введения  ФООП
	Февраль 2023
	ОО и МП, общеобразовательные  организации  (далее - ОО)

	1.3.
	Организация участия муниципальной  методической службы в совещаниях  ГАУ ДПО СОИРО по методическому сопровождению введения ФООП
	Март-апрель 2023
	ОО и МП, ММО

	1.4.
	Разработка общеобразовательными организациями (далее - ОО) основных общеобразовательных программ по уровням образования на основе ФООП
	Май-июнь 2023
	ОО

	1.5.
	Проведение самодиагностики  готовности к введению ФООП
	Июнь 2023
	ОО и МП, ОО

	1.6.
	Организация участия педагогических работников ОО в совещаниях Минпросвещения России по актуальным вопросам  введения ФООП
	Февраль-июнь 2023
	ОО

	2. Методическое обеспечение введения ФООП

	2.1.
	Корректировка планов работы муниципальных методических объединений по обеспечению введения ФООП
	Февраль 2023
	ОО и МП, ММО

	2.2.
	Организация участия управленческих команд ОО в инструктаже  ГАУ ДПО СОИРО по использованию методических рекомендаций Минпросвещения России  о введении ФООП
	Февраль 2023
	ОО и МП, ОО

	2.3.
	Организация  участия в повышении квалификации педагогических и руководящих работников  по введению ФООП
	Март-июнь 2023
	ОО и МП, ОО

	2.4.
	Организация участия педагогических и руководящих работников в вебинарах по введению ФООП
	Февраль-июнь 2023
	ОО и МП, ОО

	2.5.
	Организация использования учителями федеральных онлайн конструкторов, электронных конспектов уроков по всем  учебным предметам
	Август 2023
	ОО

	3. Мониторинг готовности к введению ФООП

	3.1.
	Организация участия  ОО в  мониторинге  готовности к введению ФООП
	Июнь 2023
	ОО и МП, ОО

	3.2.
	Организация участия  ОО в выборочном мониторинге готовности  к введению ФООП
	Август 2023
	ОО и МП, ОО

	4. Информационное обеспечение введение ФООП

	4.1.
	Информирование общественности через СМИ  о подготовке и введению ФООП
	В течение года
	ОО и МП

	4.2.
	Информирование общественности на сайте   ОО  подготовке и введению ФООП
	ежемесячно
	ОО

	4.3.
	Размещение информации о ФООП на сайтах  ОО и МП, ОО
	В течение года
	ОО и МП, ОО